
اساسنامه سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اصلاح شد

  رفع موانع حضور مؤثر بخش خصوصی 
در شهرک های صنعتی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از اصلاح اساســنامه ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران به منظور حضور مؤثر و 

بیشتر بخش خصوصی در شهرک های صنعتی خبر داد.
علی رسولیان با اعلام این خبر اظهار داشت: با تلاش های صورت 
گرفته از ســال گذشــته تا کنون که از ســوی مقام معظم رهبری به 
عنوان سال "تولید؛ پشتیبانی  ها و مانع زدایی ها" مزین شده است، 
هیأت وزیران در نشست روز یکشنبه خود به منظور حضور مؤثر و 
بیشــتر بخش خصوصی و رفع موانع موجود در شــهرک ها و نواحی 
صنعتی، با اصلاح اساسنامه این سازمان به عنوان سازمان توسعه ای 

متولی صنایع کوچک و متوسط کشور موافقت کرد.
وی افزود: به موجب اصلاح اساســنامه مذکور؛ مطالعه، بررســی و 
برنامه ریــزی همــه جانبــه برای احداث شــهرک های صنفی تولیدی و 
صنعتی، انجام عملیات و خدمات مورد نیاز شرکت های زیرمجموعه 
در تمامی زمینه ها برای توسعه صنایع کوچک و به کارگیری روش های 

اجرایــی مناســب "مشــارکت بخــش عمومــی ـ خصوصــی" از قبیــل 
"تأمین منابع مالی، ساخت، بهره  برداری و واگذاری"، "تأمین منابع 
مالی، ساخت و بهره  برداری"، "طرح و ساخت کلید در دست" و یا 
"ساخت، بهره  برداری و مالکیت" با پیش  بینی تضمین های کافی 
و تدابیــر بودجــه  ای بــرای ایجــاد هماهنگــی در احــداث، اجــرا و اداره 
امور شهرک های صنعتی و نظارت بر آن ها، به موضوع فعالیت های 

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اضافه  شد.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران اضافه کرد: همچنین سرمایه این سازمان از مبلغ ۳ 
میلیــارد و ۵۶۳ میلیــون ریــال بــه مبلــغ ۶۷۲ میلیــارد و ۲۱۹ میلیون 
ریــال افزایــش می یابــد کــه بــه مبلــغ ۱۹۰ر۷۲۲ر۶ ســهم یکصد هزار 
ریالی با نام تقسیم می شود که تمام آن متعلق به دولت و غیرقابل 

انتقال می باشد.
رســولیان ادامه داد: بر اســاس بند )۲( ماده )۴( اساســنامه سازمان 

صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، ایجاد زمینه های لازم برای 
راه  اندازی ، هدایت و توســعه ســرمایه  گذاری های بخش غیردولتی 
در صنایع کوچک به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته در چارچوب 
سیاســت های وزارت صنعت، معدن و تجارت و مشــارکت در ایجاد 

آن ها از طریق  شرکت های زیرمجموعه فراهم خواهد شد.
وی بیــان کــرد: همچنیــن بــه موجب بنــد )۱۰( ماده )۴( اساســنامه، 
مطالعه ، بررسی و برنامه ریزی همه جانبه برای احداث شهرک های 
صنعتی اعم از عمومی ، تخصصی  )از جمله صنایع تبدیلی ، کشاورزی 
و غیــره (، فنــاوری ، مجموعــه کارگاهــی، زادپــروری )انکوباتــوری ( و 
شــهرک های صنفــی، از جملــه موضوعــات فعالیت ســازمان صنایع 

کوچک و شهرک های صنعتی ایران می باشد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، انجام عملیات و خدمات مورد 

نیاز شــرکت های زیرمجموعــه در تمامی زمینه ها 
)فنــی ، مالی ، اداری ، خدماتی ، آموزش و توســعه 
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صفحه 3
را بخوانید

افزایش 100درصدی سرمایه فملی؛

طرح توجیهی افزایش سرمایه 
شرکت ملی مس منتشر شد

طرح توجیهی افزایش سرمایه شرکت ملی صنایع مس ایران 
از ســوی هیات مدیره شــرکت به بازرس قانونی ارسال شد.بر 
این اساس افزایش سرمایه شرکت ملی صنایع مس ایران از 
مبلــغ ۲۰۰ هــزار میلیــارد ریال به مبلغ ۴۰۰ هزار میلیارد ریال 
)معــادل ۱۰۰درصــد( مــورد تصویب هیأت مدیره شــرکت ملی 

مس قرار گرفت.
در این گزارش که در ســایت کدال درج شــده؛ آمده اســت: 
این افزایش سرمایه از محل سود انباشته و به منظور تامین 
بخشــی از منابع موردنیاز برای تکمیل طرح های توســعه در 
دســت اجرا، جبران بخشــی از مخارج ســرمایه ای انجام شده 
در شرکت های سرمایه پذیر و تامین بخشی از منابع موردنیاز 

برای مشارکت در افزایش سرمایه شرکت تامین  و انتقال آب 
خلیج فارس می باشد.

در ادامه این اطلاعیه آماده است: این طرح توجیهی در تاریخ 
۲۴ مــرداد مــاه ۱۴۰۰ بــا تصویب هیات مدیــره "فملی" جهت 

اظهارنظر به حسابرس و بازرس قانونی ارسال شده است.

در گفتگو با معاون برنامه ریزی و توسعه هلدینگ  
سرمایه گذاری مس سرچشمه تشریح شد

 پروژه فلوتاسیون 
 مس خاتون آباد 

دومین پروژه فلوتاسیون هلدینگ 
سرمایه گذاری مس سرچشمه

پــروژه فلوتاســیون مــس خاتــون آبــاد بــه عنــوان دومیــن پروژه 
فلوتاســیون هلدینگ ســرمایه گذاری مس سرچشمه به زودی 
بــه اجــرا درخواهــد آمــد . مهنــدس حمیدرضــا ســعیدی معاون 
برنامه ریزی و توسعه هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه 
در این گفتگو،به تشریح این پروژه و اهمیت آن پرداخته اند. 

طراحی و اجرای کارخانه های فلوتاسیون بر اساس چه نیاز سنجی 

صورت می گیرد و چه تاثیری بر تولید مس دارد؟
اصولا با توجه به هدف افزایش تولید مس محتوی در شرکت 
ملــی صنایــع مــس ایــران پس از بررســی امکان ســنجی فنی و 
اقتصادی طرح ها و برآورد اولیه و بررسی هایی از این دست، 

نطفــه پــروژه در ناحیه کارفرمایی شــکل می 

   خبر 

صفحه 2
را بخوانید

»ذخیره تولید« در نیروگاه های کشور در بیشتر روزها صفر است؛

تحلیلی بر کنترل مصرف برق با تعطیلات کرونایی
صفحه 3
را بخوانید

نگاهی به تولید و فروش مجتمع جهان فولادسیرجان

سود برآوردی 3.570 میلیاردی در سال 1400

مقدمه و معرفی شرکت  
شــرکت مجتمــع جهــان فــولاد ســیرجان ابتــدا در ســال ۱۳۸۸ 
توسط شرکت توسعه و آبادانی استان کرمان که از شرکت های 
زیر مجموعــه صنــدوق بازنشســتگی شــرکت ملــی صنایع مس 
ایران اســت تشــکیل شــد و پس از تغییراتی در ســهامداران در 

حال حاضر ۵۱درصد سهام متعلق به شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر و شرکت های وابسته و ۴۹درصد سهام متعلق به صندوق 
بازنشســتگی شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران و شــرکت های 
تابعه است. شرکت از نظر موقعیت مکانی با توجه به نزدیکی 
بــه مجتمــع ســنگ آهــن گل گهر، قــرار داشــتن در مرکز اتصال 

شــاهراه های ارتباطــی جــاده ای چهــار اســتان، نزدیــک بودن به 
آب هــای آزاد خلیج فــارس و همچنیــن وجــود راه آهــن سراســری 
شــرایط خوبی دارد که دسترســی به بازارهای داخلی و خارجی 
چه از نظر تامین مواد اولیه و چه از نظر فروش را فراهم کرده 
است. سرمایه ثبتی این شرکت ۹۶۰ میلیارد ریال بوده که پس 

از چند مرحله افزایش ســرمایه به ۴۰ هزار میلیارد ریال رســیده 
اســت .شــرکت ظرفیــت تولیــد ۹۰۰ هــزار تنــی آهن اســفنجی، 
یک میلیون تنی شمش فولادی و ۳۳۰ هزار تنی میلگرد را دارد 
کــه همــه خط تولید هــای آن در حال حاضر با ظرفیت کامل در 
حــال تولیــد هســتند. در جــدول خلاصه ای از وضعیت گذشــته 
شــرکت و همچنین برآورد ســودآوری شــرکت در ســال های آتی 

نشان داده شده است.
 مفروضات اساسی در پیش بینی درآمد شرکت  

مقدار تولید و فروش:
شــرکت ظرفیت ۹۰۰ هزار تنی تولید آهن اســفنجی را دارد که 
در حــال حاضــر بالاتــر از ظرفیــت در حــال تولیــد اســت. میزان 
تولیــد آهــن اســفنجی بــرای ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، ۹۸۶ هــزار تــن 
برآورد شــده اســت. شــرکت در سال گذشته خط تولید میلگرد 
خود را به ظرفیت کامل رســانده اســت. میزان تولید شــمش و 
میلگرد برای سال جاری و سال آینده به دلیل مشکلات قطعی 
برق اندکی کاهش داده شــده و برای ســال۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ میزان 
تولید ۷۶۶ هزار تنی شمش و ۲۷۰ هزار تنی میلگرد برآورد شده 
است. میزان فروش میلگرد برای هر دو سال برابر تولید فرض 
شــده اســت. درصدی از تولید شمش در تولید میلگرد مصرف 
می شــود که برای ســال ۱۴۰۰ میزان فروش شــمش ۵۳۵ و برای 
ســال ۱۴۰۱، ۵۰۱ هزار تن برآورد شــده اســت. شرکت ۳۰ درصد 

از فروش شمش خود را به صورت صادراتی انجام می دهد.
نرخ فروش:

نرخ دلاری شــمش صادراتی ایران برای ســال جاری ۵۵۰ دلارو 
برای سال ۱۴۰۱، ۵۲۰ دلار برآورد شده است.  نرخ ریالی شمش 
داخلی با توجه به دلار نیمایی، برای سال جاری۱۳.۱۰۰ و برای 
ســال آینــده ۱۴.۷۵۹ تومــان بــه ازای هــر کیلوگــرم پیش بینــی 
می شود. نرخ فروش میلگرد شرکت تقریبا ۱۱۰درصد  نرخ فروش 

شمش داخلی شرکت در نظر گرفته شده است.
ماده اولیه:

مواد اولیه مورد اســتفاده شــرکت گندله و مقدار اندکی قراضه 
است. ضریب مصرف گندله ۳۵/ ۱ تن به ازای هر تن تولید آهن 
اسفنجی است. نرخ خرید گندله ۲۸ درصد نرخ شمش و نرخ 

قراضه ۷۰ درصد شمش داخلی برآورد شده است.
نرخ دلار:

با توجه به کسری بودجه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزارمیلیارد تومانی دولت 

برای سال جاری و به نتیجه نرسیدن مذاکرات وین، دلار نیمایی 
۲۳.۵۰۰ تومانی برای ادامه ســال جاری و ۲۶.۶۰۰ تومانی برای 

سال آینده برآورد شده است.
 سایردرآمدها و هزینه های موثر:  

هزینه انرژی با توجه به نرخ سوخت ۳۰ درصد نرخ گاز خوراک 
)نرخ گاز خوراک ۹ سنت( و نرخ های جدید برق صنایع، برای سال 
جاری ۶۵۷ میلیارد و برای سال ۱۴۰۱، ۷۹۰ میلیارد محاسبه شده 
اســت. هزینه مالی ســال جاری ۲۲۲ و ســال آینده ۲۵۵ میلیارد 
بــرآورد می شــود. هزینــه مواد غیر مســتقیم کــه عمدتا الکترود 
گرافیتی است برای سال جاری ۷۵۴ میلیارد و برای سال آینده 

۸۵۳ میلیارد تومان پیش بینی شده است.
 کشــش ســود خالــص شــرکت نســبت بــه متغیرهــای   

اساسی
بــا هــر یــک درصــد افزایش در نرخ شــمش صادراتی ایــران، ۹/ 
۱درصد سود خالص شرکت افزایش می یابد و با هر  یک درصد 
افزایش در نرخ دلار سود خالص شرکت با افزایش ۷/ ۱درصدی 
مواجه می شود. همچنین یک درصد افزایش در ظرفیت عملیاتی 

شرکت ۲/ ۱درصد سود خالص را افزایش می دهد.
 مروری بر پتانسیل ها و ریسک های شرکت  

پتانســیل های شــرکت شــامل داشــتن زنجیــره تولیــد از گندلــه 
تــا میلگــرد، داشــتن طرح هــای توســعه ای برای ســال های آتی، 
کشش سودآوری بالا نسبت به افزایش قیمت شمش و دلار،  
نزدیکــی بــه مجتمــع ســنگ آهن گل گهر، قرار داشــتن در مرکز 
اتصال شاهراه های ارتباطی جاده ای چهار استان، نزدیک بودن 
بــه آب هــای آزاد خلیــج فارس و وجود راه آهن سراســری اســت. 
همچنیــن از  ریســک های شــرکت می تــوان بــه افزایش ضریب 
قیمتــی گندلــه نســبت بــه شــمش، قطعــی برق و کمبــود آب و 

قطعی گاز و افزایش نرخ سوخت اشاره کرد.
 ارزش گذاری  

سود برآوردی شرکت عملیاتی و تکرارپذیر است به همین جهت 
ارزش گذاری شرکت از روش نسبت قیمت به سود P/ E  مناسب 
اســت. با بررســی شــرکت های مشابه بورســی در صنعت فولاد 
نســبت قیمت به ســود ۵/ ۶واحدی به عنوانP/ E  معیار عدد 
قابل قبولی اســت. با توجه به ســود برآوردی ۳.۵۷۰ میلیاردی 
سال ۱۴۰۰، ارزش شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان ۲۳.۲۰۰ 

میلیارد تومان برآورد می شود.

جناب آقای دکتر عباس تقی زاده
مدیرکل محترم روابط عمومی استانداری کرمان 

مصیبت درگذشت مادر بزرگوارتان را تسلیت گفته و غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر 
با عزت برای جناب عالی و خانواده محترم از پروردگار منان، مسالت می نمایم.

مجید نعمت الهی 
مدیرمسئول هفته نامه »اقتصاد کرمان«

جناب آقای دکتر عباس تقی زاده
مدیرکل محترم روابط عمومی استانداری کرمان 

ضایعه درگذشت والده گرانقدرتان را از صمیم قلب تسلیت عرض می نمایم. خداوند متعال روح پاکشان را با حضرت فاطمه 
زهراء)س( محشور نماید و به بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید.

 ابوذر حلوایی پور
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت گل گهر


